
 

 

Freedom of Information Request FOI 23 42 
 

Procurement of emergency response and rescue equipment 
 

Query and Response: 
  

1. What is your organisation’s annual spend / budget on emergency response 
and rescue equipment?  
Please see the table below with our annual budget for all emergency 
response equipment.      
       

Operational Equipment Purchases £151,400 
Operational Equipment Maintenance & 
Repairs £54,400 
Operational Equipment Consumables £132,500 

  
2. Does your organisation procure advisory or consultancy services relating to 

emergency response and rescue equipment, or emergency planning, 
preparedness and resilience? If yes, please additionally answer section 3 in 
relation to this.   
No 
  

3. Which suppliers do you use for emergency response and rescue equipment?   
N/A 
 
3.a What is the length of the supplier contract with your organisation? 
3.b When will the contract(s) expire? 
3.c What is the maximum value of the contracts held? 
  

  
4. How does the organisation maintain, service and repair emergency response 

and rescue equipment? Please provide details as to whether this is outsourced 
or fulfilled by the organisation internally. If outsourced, please also answer the 
questions in section 3 in relation to the outsourcing 
Our maintenance is completed in house by our equipment technicians. 
  

5. Does the organisation plan to increase or decrease budget and spending on 
emergency response and rescue equipment in the next 5 years from 2023? If 
so, by how much? 
Our budgets are forecast using zero based budgets, so we request what 
we need. We therefore do not know if this spending will increase, 
decrease or stay the same. 
  

6. If held, please provide a full itemised inventory list of emergency response and 
rescue equipment your organisation has. Is an inventory held?  
Please see the attached spreadsheet with an itemised list of the 
emergency response equipment we hold. 
This excludes non tracked items such as consumables and contents of 
Trauma Care bags and Tool Kits etc. 
  



 

 

7. Has the organisation identified a proposed or planned change in how it 
procures emergency response and rescue equipment? 
At the current time DWFRS does not plan to change how it procures 
emergency response and rescue equipment 
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